beneficiários selecionados pelo Programa, recursos financeiros, bens ou serviços
economicamente mensuráveis, visando a complementação dos recursos
necessários à produção de unidades habitacionais;

8 1º - os recursos financeiros a serem aportados não poderão ultrapassar
o valor de R$ 6.700(seis mil e setecentos reais) por beneficiário, representados
pelo terreno doado, de acordo com as cláusulas a serem estabelecidas no Termo
de Acordo e Compromisso, firmado com Instituições Financeiras autorizadas pelo
Banco Central do Brasil;

8 2º - As áreas a serem utilizadas no Programa Minha Casa Minha Vida
(PMCMV), deverão conter a infra-estrutura necessária estabelecida na legislação
municipal com a contrapartida de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
Obs: fossa +sumidouro-50 unidades.

Art. 3º - Os projetos de habitação popular dentro do Programa Minha
Casa Minha Vida (PMCMV) serão desenvolvidos mediante planejamento global,
podendo envolver as Secretarias Municipais de Obras, Planejamento, Receita,